[image: naglowek]



	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW 
ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ 
W POSTĘPOWANIU PRZEPROWADZONYM 
W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA MIENIA I OC 
PRZEDSIĘBIORSTWA GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. 
W BIŁGORAJU

(ZNAK SPRAWY 8/2019/MIENIE+OC/NO/K/BU)





Wszyscy Wykonawcy



Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia mienia i OC Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju” (znak sprawy 8/2019/MIENIE+OC/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:


	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 09.09.2019r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego




Pytanie nr 1:
Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 18-09-2019 r.

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający informuje, że termin składania ofert został wczoraj przesunięty na 17.09.2019r.


Pytanie nr 2:
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, że mają zastosowanie zapisy SIWZ w następującej treści:

W sprawach nieokreślonych w niniejszym dokumencie będą miały zastosowanie właściwe zapisy Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (OWU) lub Szczególnych Warunków Ubezpieczenia (SWU) Ubezpieczyciela, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią OWU i/lub SWU.
 
Zamawiający potwierdza odniesieniu do następujących ubezpieczeń:
1) Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 
2) Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, 
3) Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia,
4) Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia,
że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Powyższe potwierdzenie nie dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, dla którego został wprowadzony konkrety katalog włączeń.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że warunki zmian umowy zostały opisane w Załączniku nr 7 do SIWZ – „Projekt umowy generalnej”. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 

Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa  przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający potwierdza, że wszystkie ubezpieczone obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa  przeciwpożarowego, określone obowiązującymi przepisami prawa.


Pytanie nr 5:
Prosimy o podanie PML.

Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający informuje, że PML wynosi 12 718 590,33 zł.


Pytanie nr 6:
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia 

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Ad. A)
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ostatnich trzech latach został przedstawiony w Załączniku nr 1 i 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Ad. B)
Zamawiający informuje, że zgłaszane są do ubezpieczenia budynki, które nie były w ostatnim roku ubezpieczane, tj. Budynek sortowni – stary oraz nowe budynki, które w tym roku zostały oddane do użytkowania.

Ad. C)
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ostatnich trzech latach został przedstawiony w Załączniku nr 1 i 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Ad. D)
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ostatnich trzech latach został przedstawiony w Załączniku nr 1 i 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.


Pytanie nr 7:
W odniesieniu do Klauzuli prac budowlanych prosimy o jej rozszerzenie o zapis: 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano – montażowych pod warunkiem, że prace te:
1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.
2) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Pytanie nr 8:
W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o zmianę na:
 „(…) ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa(…)”

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zmian.
W związku z powyższym Klauzula reprezentantów przyjmuje następującą treść: 



Klauzula reprezentantów 
Niniejszym uzgadnia się, że ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność jedynie do reprezentantów Ubezpieczającego. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 9:
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 25 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 25 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. 


Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności  dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że mają zastosowanie zapisy SIWZ w poniższej treści: 

Zapisy SIWZ mają pierwszeństwo przed zapisami OWU oraz SWU.
Limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie w umowie ubezpieczenia, nawet sytuacji kiedy OWU i/lub SWU Ubezpieczyciela nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Pytanie nr 11:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.





Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.


Pytanie nr 13:
Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów.

Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający informuje, że stan techniczny obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów jest następujący:

Obiekty zgłoszone do ubezpieczenia są nowe odebrane bez usterek w b.r. (stan techniczny dobry), z wyjątkiem hali sortowni (starej) której stan techniczny, zgodnie z protokołem przeglądu technicznego, jest także dobry.


Pytanie nr 14:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
b) budynki przeznaczone do rozbiórki
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:
a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
b) budynki przeznaczone do rozbiórki


Pytanie nr 15:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) mienie wyłączone z eksploatacji
b) pustostany
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:
a) mienie wyłączone z eksploatacji
b) pustostany





Pytanie nr 16:
W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Pytanie nr 17:
W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Pytanie nr 18:
Prosimy o wskazanie mienia poniżej poziomu gruntu oraz o przedstawienie ewentualnych zabezpieczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający informuje, że nie posiada mienia poniżej poziomu gruntu .


Pytanie nr 19:
Odnośnie Klauzula automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji (nowych miejsc ubezpieczenia) prosimy o wprowadzenie limitu maksymalnie 20% łącznej sumy ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu maksymalnie 20% łącznej sumy ubezpieczenia w Klauzuli automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji (nowych miejsc ubezpieczenia).

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Pytanie nr 20:
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku zanieczyszczenia albo skażenia.

Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku zanieczyszczenia albo skażenia.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Pytanie nr 21:
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód zgodnie z pkt. 3 str. 8 OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 21:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód zgodnie z pkt. 3 str. 8 OPZ.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.


Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie nr 22:
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź na pytanie nr 22:
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 23:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 23:
Zamawiający informuje, że rodzaj działalności zgłaszanej do ubezpieczenia został wskazany  w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia”. Z listy tej zostaje wykreślona poz. 6 PKD 38 12 Z zbieranie odpadów niebezpiecznych.

[bookmark: _Toc14357093]W związku z powyższym w Załączniku nr 1 do SIWZ – „Opis przedmiotu zamówienia – warunki ubezpieczenia” w pkt. 7 dotyczącym Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia Tabela nr 2 pn. „Zestawienie PKD zgłaszanych do ubezpieczenia” przyjmuje następującą treść:

Rodzaj zgłaszanej do ubezpieczenia działalności: 
	Lp.
	Nr PKD
	Opis

	1. 
	PKD 37 00 Z
	odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

	2. 
	PKD 36 00 Z
	pobór i rozprowadzanie wody

	3. 
	PKD 68 32 Z
	zarządzanie nieruchomościami użytkowymi i mieszkalnymi

	4. 
	PKD 81 30 Z
	zamiatanie i odśnieżanie ulic, chodników – ręczne i mechaniczne, pozostała działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zielonych

	5. 
	PKD 38 11 Z
	zbieranie odpadów inne niż niebezpieczne

	6. 
	PKD 81 29 Z
	pozostałe sprzątanie




Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 24:
Odnośnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji imprez” prosimy o :
a) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze 
b) prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:  
„ … z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że  pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.”

Odpowiedź na pytanie nr 24:
Ad. A)
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią rozszerzenia ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotniczą.

Ad. B)
Zamawiający informuje, że pk.t 14 przyjmuje następującą treść:

14) OC imprez
Odpowiedzialność za szkody wyrządzone w wyniku prowadzenia imprezy (zarówno płatnej jak i bezpłatnej) nie mającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, bez względu na miejsce organizacji imprezy, liczby uczestników i rodzaju imprezy.
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone uczestnikom imprezy nie mającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.
Za uczestnika uważa się osobę fizyczną znajdującą się w czasie trwania imprezy na terenie, na którym jest ona przeprowadzana, w charakterze widza, wykonawcy, zawodnika, sędziego, obsługi techniczno-administracyjnej a także osobę świadczącą usługi dodatkowe w czasie trwania imprezy.
Ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, wodne, rowerowe, samochodowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.
Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że  pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.
Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.




Pytanie nr 25:
Odnośnie „szkód wyrządzonych z tytułu organizacji, współorganizacji i przeprowadzania imprez” prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź na pytanie nr 25:
Zamawiający informuje, że pk.t 14 przyjmuje następującą treść:

14) OC imprez
Odpowiedzialność za szkody wyrządzone w wyniku prowadzenia imprezy (zarówno płatnej jak i bezpłatnej) nie mającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, bez względu na miejsce organizacji imprezy, liczby uczestników i rodzaju imprezy.
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone uczestnikom imprezy nie mającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.
Za uczestnika uważa się osobę fizyczną znajdującą się w czasie trwania imprezy na terenie, na którym jest ona przeprowadzana, w charakterze widza, wykonawcy, zawodnika, sędziego, obsługi techniczno-administracyjnej a także osobę świadczącą usługi dodatkowe w czasie trwania imprezy.
Ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, wodne, rowerowe, samochodowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.
Ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że  pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.
Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 26:
Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia. Jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach.

Odpowiedź na pytanie nr 26:
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ostatnich trzech latach został przedstawiony w Załączniku nr 1 i 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.




Pytanie nr 27:
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie nr 27:
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ostatnich trzech latach został przedstawiony w Załączniku nr 1 i 2 do niniejszych odpowiedzi na pytania.


Pytanie nr 28:
W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie nr 28:
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

W związku z powyższym pkt. 1 Rozszerzeń przyjmuje następującą treść:

1) OC za produkt
Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.
Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej 

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 29:
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 29:
Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 30:
[bookmark: _Hlk18930141]Odnośnie PKD 38.11.Z zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne oraz 38.12.Z zbieranie odpadów niebezpiecznych co faktycznie jest wykonywane w ramach tych nr PKD i jaka jest skala tej działalności (udział w obrocie). Jeżeli działalności nie są wykonywane prosimy o wykreślenie przedmiotowych nr PKD.

Odpowiedź na pytanie nr 30:
Zamawiający informuje, że działalność 38.12.z. nie jest wykonywana.
Działalność 38.11.z. stanowi ok. 50% przychodów.



Pytanie nr 31:
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

Odpowiedź na pytanie nr 31:
Zamawiający potwierdza, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

W związku z powyższym pkt. 6 Rozszerzeń zakresu ubezpieczenia przyjmuje następującą treść:

6) OC za pojazdy wolnobieżne itp.
Odpowiedzialność za szkody spowodowane przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.
Rozszerzenie nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.
Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 32:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte szkody:
a) związane z utratą, odtworzeniem, przetwarzaniem danych/baz danych, instalacją, implementacją lub adaptacją oprogramowania do potrzeb użytkownika, z błędnym działaniem oprogramowania
b) wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub innego rodzaju programy zakłócające pracę jakiegokolwiek programu, komputera, sieci, telefonu, niezależnie od przyczyn ich pojawienia się, w tym związane z Internetem lub korzystaniem z Internetu,
c) związane z naruszeniem Ustawy o ochronie danych osobowych,
d) związane z oprogramowaniem komputerowym lub sieciowym i jego wadliwym działaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 32:
Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie są objęte szkody:
a) związane z utratą, odtworzeniem, przetwarzaniem danych/baz danych, instalacją, implementacją lub adaptacją oprogramowania do potrzeb użytkownika, z błędnym działaniem oprogramowania,
b) wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub innego rodzaju programy zakłócające pracę jakiegokolwiek programu, komputera, sieci, telefonu, niezależnie od przyczyn ich pojawienia się, w tym związane z Internetem lub korzystaniem z Internetu,
c) związane z naruszeniem Ustawy o ochronie danych osobowych,
d) związane z oprogramowaniem komputerowym lub sieciowym i jego wadliwym działaniem.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.


Pytanie nr 33:
Odnośnie rozszerzenia o OC za szkody wyrządzone w związku z zimowym utrzymaniem jezdni, poboczy, chodników oraz budynków prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź na pytanie nr 33:
Zamawiający informuje, że nie zgłaszamy do ubezpieczenia żadnych odcinków jezdni, poboczy, chodników i budynków objętych zimowym utrzymaniem. Zimowe utrzymanie jest pełnioną przez Zamawiającego usługą na podstawie uzyskanych zleceń w ciągu roku lub umów zawartych w wyniku wygranych przetargów. Zamawiający nie posiada także funduszu remontowego na taki cel.
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